BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 de octubre de 2016
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacién de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacion FOPA

Productos no Cobrados

Diferencias de precic en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avallos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocién de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

243,352,993.95
63,856,073.71
0.00

0.00

71,578,876.14
489,475.92
0.00
777,507.63
3,255,906.51
0.00
531,372.92

307,209,067.66

76,633,139.12

7,228,225.51
0.00

0.00

0.00
14,809,098.97
652,022.57

36,424,604.25

22,689,347.05

36,424,604.25

0.00
3,079,466.04
478,474.77
0.00

0.00
383,913.52
94,330,372.18
0.00

3,5657,940.81

94,714,285.70

11,603,526.06
781,122.24

225,288.26
1,252,694.10

230,575,928.54

(13,735,257.20)

-91,156,344.89

125,684,326.45

145,092,723.68

10,822,403.82

(1,027,405.84)

(19,408,397.23)

9,794,997.98

(9,613,399.25)
0.00

(9,613,399.25)
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