

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 de octubre de 2016
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		307,209,067.66	
Intereses	243,352,993.95	007,200,007.00	
Comisiones	63,856,073.71		
Negociación de Títulos-Valores	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	0.00		
GASTOS FINANCIEROS		76,633,139.12	
Intereses	71,578,876.14	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
Comisiones	489,475.92	•	
Beneficios Adicionales	0.00		
Negociación de Títulos-Valores	777,507.63		
Cuota de Formación FOPA	3,255,906.51		
Productos no Cobrados	0.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	531,372.92		
MARGEN POR INVERSIONES			230,575,928.54
PRODUCTOS POR SERVICIOS	1	22,689,347.05	
Comisiones por Servicios Diversos	7,228,225.51	1	
Arrendamientos	0.00		
Almacenaje	0.00		
Avalúos e Inspecciones	0.00		
Manejo de Cuenta Otros	14,809,098.97 652,022.57		
Ollos	032,022.31		
GASTOS POR SERVICIOS		36,424,604.25	
Comisiones por Servicios	36,424,604.25		
MARGEN POR SERVICIOS			(13,735,257.20)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(10,700,207.20)
PRODUCTOS		3,557,940.81	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	3,079,466.04		
Productos por Inversiones en Acciones	478,474.77		
Productos por Promoción de Empresas	0.00		
GASTOS		94,714,285.70	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0.00	- 1,1 1 1,2 2 1 1 1	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	383,913.52		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	94,330,372.18		
Gastos por Promoción de Empresas	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-91,156,344.89
			0.1,100,01.1100
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			125,684,326.45
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		ļ	145,092,723.68
MARGEN OPERACIONAL NETO			(19,408,397.23)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		40,000,403,00	
Productos Extraordinarios	11,603,526.06	10,822,403.82	
Gastos Extraordinarios	781,122.24		
	701,122.21		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		(1,027,405.84)	
Productos de Ejercicios Anteriores	225,288.26		
Gastos de Ejercicios Anteriores	1,252,694.10		9,794,997.98
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			(9,613,399.25)
Impuesto sobre la Renta	1		0.00
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			(9,613,399.25)
(R) F)			
CONTADOR		17	CONSA GUA
GENERAL S		W. 16	
		1) (1)	P Aug E
		COUNTY / 13	& MUDITOR ?
LIC. JULIO RÓBERYO IBANEZ	LIGDA: VILM	A YOLANDA CORDOVA	CITALIANTO
GONTADUK GENEKAL	P. Commence of the Commence of	UDITOR INTERNO	be a land
	SA GUATEN		EMALA, C.
Allend		1 11. 1	V
-4	51	1 UUF-	
LIC MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION	LIC. JOS	E ADOLFO PORRAS G	ARIN
VICEPRES DENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION	GENERAL A/	GERENTE GENERAL	1
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE	/		Canada Carrier
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / /	• 37		